
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

От 31 мая 2023 года        № 103-р 
 
 

Об отмене отдельных решений 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области  
 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Уставом Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области, Совет депутатов решил: 
1. Отменить:  
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 12.02.2004 № 5 «Об утверждении Положения о 

радиовещании Сосновского района»; 
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 26.05.2009 № 40-р «О внесении изменений и 

дополнений в решение Земского собрания Сосновского района от 12 февраля 

2004 года № 5 «Об утверждении Положения о радиовещании Сосновского 

района»; 
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 29.10.2009 № 74-р «О Порядке признания граждан 

малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по 

договорам социального найма»; 
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 31.03.2009 № 9-р «Об утверждении Порядка 
финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений 

Сосновского муниципального района Нижегородской области за счет 

субвенций из областного бюджета, полученных Сосновским муниципальным 

районом Нижегородской области на исполнение полномочий в области общего 

образования»; 
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 31.03.2009 № 9-р «Об утверждении Положения о 

порядке формирования и содержания муниципального архива»; 



- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 21.04.2011 № 29-р «Об утверждении Положения об 

участии органов местного самоуправления, предприятий, организаций, 

общественных объединений и населения в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Сосновского района»; 
- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 18.08.2022 № 45-р «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок на территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области». 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 
Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 
А.С.Зимин 

 


